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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia nr 10 Komisji Polityki Społecznej Rady Gminy Prażmów, 
które odbyło się w Urzędzie Gminy Prażmów w dniu 10 grudnia 2025 r. 

 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji Dariusz Jasiński otworzył posiedzenie Komisji. Stwierdził quorum. 
Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

 
2. Ustalenie porządku obrad. 
Porządek obrad podany przez Przewodniczącego Komisji w zawiadomieniu stanowi zał. nr 2 do 
protokołu. Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
3. Spotkanie z Dyrektorami szkół publicznych oraz Dyrektorami przedszkoli publicznych, 

działających na terenie Gminy Prażmów oraz z Dyrektorem Centrum Usług Wspólnych Gminy 

Prażmów.  

Przewodniczący Komisji poinformował, iż posiedzenie Komisji zostało zwołane w celu omówienia, 

sytuacji związanej z uczestnictwem dzieci w zajęciach dodatkowych (komercyjnych) w godzinach 

otwarcia placówki przedszkolnej. 

Obecni na posiedzeniu Komisji Dyrektorzy placówek, poinformowali, iż w skutek skargi jaka wpłynęła 

do Kuratorium Oświaty, w placówkach odbyła się kontrola Wizytatora z Kuratorium Oświaty. 

Wynikiem tej kontroli jest zmiana godzin zajęć komercyjnych dla dzieci przedszkolnych. Zajęcia 

komercyjne na terenie placówki mogą odbywać się po godz.  17. Decyzja Dyrektorów placówek o 

zmianie godzin zajęć dodatkowych, została podyktowana obowiązkiem zastosowania się do zaleceń 

Kuratorium Oświaty, które wskazało bezdyskusyjnie o konieczności organizowania zajęć 

dodatkowych przedszkolu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rodzice obecni na posiedzeniu, odnieśli się do stanowiska Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

Zaznaczyli, iż ważne jest dobro dziecka, jego zrównoważony rozwój i umożliwienie na etapie 

intensywnego rozwoju emocjonalno – poznawczego dziecka, który następuje właśnie w wieku 

przedszkolnym, możliwości kształcenia w różnych kierunkach.  Rodzice są zaniepokojeni 

wprowadzonymi zmianami, które nie służą dzieciom. Wyrażają swoje poparcie dla możliwości 

powrotu przez placówkę do wcześniejszych zasad organizacji zajęć dodatkowych.  

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Prażmów odniósł się do stanowiska Ministerstwa 

Edukacji Narodowej, które wskazuje, że przedszkole nie może organizować zajęć dodatkowych w 

godzinach swojej pracy, kiedy jest realizowana podstawa programowa. MEN stoi na stanowisku, iż 

Dyrektor placówki przedszkolnej nie może organizować zajęć dodatkowych, podczas 

funkcjonowania przedszkola i wypełniania jego zadań statutowych, gdyż ten sposób uniemożliwiłby 

dziecku korzystanie z wychowania przedszkolnego do czasu powrotu jego rodziców z pracy. Zdaniem 
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MEN organizacja pracy polegająca na opuszczaniu przez dziecko oddziału przedszkolnego, w celu 

uczestniczenia w zajęciach dodatkowych i ponowny powrót do oddziału przedszkolnego, z punktu 

widzenia prawa oświatowego jest niewłaściwa, gdyż uniemożliwia zachowanie ciągłości 

prowadzenia procesu dydaktycznego, wychowawczego i opiekuńczego, a ponadto budzi wątpliwości 

związane z zapewnieniem przez przedszkole bezpieczeństwa dziecku. Również, zdaniem MEN 

niewłaściwa jest organizacja pracy polegająca na opuszczaniu przez dziecko oddziału przedszkolnego 

pod opieką firmy zewnętrznej, w celu udziału w zajęciach dodatkowych i po ich zakończeniu powrót 

do oddziału przedszkolnego.   

Dyrektor CUW zaznaczył, iż stanowisko jakie opublikowało MEN w sprawie zajęć dodatkowych w 

przedszkolach, nie jest prawem, ale interpretacją prawa, którego autorami właśnie jest MEN i do 

tego stanowiska placówki oświatowe mają obowiązek się stosować.  

Dyrektor CUW podkreślił, iż zgadza się ze stanowiskiem rodziców co do organizacji zajęć 

dodatkowych w godzinach pracy placówki przedszkolnej, jednak w tej sytuacji nie ma innej 

możliwości, gdyż placówki muszą przestrzegać i działać zgodnie z prawem.  

Zarówno Dyrektor CUW jak również Wójt Gminy zapewnił, iż chce podjąć działania, które będą 

prowadziły do zmiany tej sytuacji, poprzez próby podjęcia rozmów z Kuratorium Oświaty bądź też z 

Ministerstwem Edukacji Narodowej.  

 
4.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Dariusz Jasiński zamknął posiedzenie. 
 
 
Przewodniczący Komisji 

Dariusz Jasiński 


